Aurelianus contra Perfas in Orientem proficiscens, itinere, inter Heraclaeum, & Byzantium, notarii secretorum insidiis a suis interfecit. *Papicius.*

Maximus, & Balbinus viri consulares, & qui multas administraverunt provincias, ingenti uterque virtute, interfectis in Africa Gordianis, Imperatores a Senatu lecti sunt. Verum cum annum simul imperassent, a militibus suis a Palatio tracti, omnibus contumelias affecti, in via excarnificati sunt. *Herodianus, & Dexippus.*

A Maximis patre, filioque Augustis, cum omnes alii defecissent, solus Orientis Exercitus, qui in Germania cum ipse erat, in fide perseveravit. Verum cum Maximi ad urbem tenderent, atque in via Aquileam obsederent, tumultuarii cepit, eosque interemit, praeraxaque in hastis eorum capita obfuso populo, & sorte jam de deditione cogitanti ostendit. *Fulgosius lib. 9. cap. 7.*

M. Jul. Philippus cum Junioris Gordiani praefectus esset, cum eo ad Persicum bellum profectus, Misitumque suum loceurum (qui alio nomine Mefocles appellabatur) veneno sustulit: exercitum in loca arida deduxit, navis frumentariae clam misit, & subornavit, qui dicerent, in ea mala esse eductum Junioris Gordiani inscitia. Ab exercitu igitur Gothorum Imperatori aequatus, societate spreta, Gordiano caput adimi iussit: ipsi Senatui scripsit, Gordianum febre correptum interisse: eumque in Deorum numerum retulit. *Fulg. l. 9. c. 6.*

Arbogastes Comes, & magister militum, secundum a Baurone duce locum a Gratiano Augusto consecutus, post eadem ejus a Max mo tyranno factam primas ibi iniussu Valentiniani II. asceverat, ac favore militum, quod rei bellicae gnarus, fortis, & pecunie contemptor esset, magnas opes adeptus, libertatem in Valentinianum immodicam exercebat, ita ut quis ipse non probaret, etiam si recta essent, omnino fieri prohiberet. Nec Valentinianus, licet hoc iniquo animo patiens remedium miri idoneum poterat, quod ille militum benevolentia sepserat: itaque cum in Gallia esse, & Barbaros Italiae imminere audiret, cum illo de traiectione in Italiam adversus barbaros colloquutus, ac voluntati suae reluctantem nactus, iram usque adeo non tenuit, ut educto ensi, illum percarerentis: sed a familiaribus, extorto de manibus gladio, prohibitus, ipsum verbis asperioribus objurgavit. Inquirentem inde, cur tam acerbe sevirer, altatum sibi manus respondit, cum esset Imperator, voluntati obsequi sua non possent: & ut addit Zolimus, cum quodam die angustio in solio assideret, totius oculis adventum aspiciens, libellum, quo ei potestatem abrogabat, porrexerat. Quo lecto, Arbogastes acens, nec potestatem mihi, inquit, dedisti, neque eripies. Hac de causa capitalibus subortus immicis, Arbogastes alium Viennae propere habuit in obsequio. Nam primum obsequis omnibus regis madavit, ac penes ipsam privatum modum redigat, & rei militaris curam Francis satellitibus tradidit, & civitatis officia adversus eum sollicitavit, ita ut pauci reliqui essent, qui

qui familiaris ejus ferroni, aut jusse obtemperare auderent. A. Mox Imperio spe devorato, eunuchos Valentiniani cubicularios, majoris promissione mercedis, atque honoris, in ejus perniciem incitavit. Ita illi ab ipso edocti, cum Valentiniano, aut dormientem, ut quidam scripserunt, aut certe somnum, & inermem, dum ludicum militare intentus est fenestra spectare, nacti, comprehenderunt, ac nemine alio ex militibus aule praesente, illis faucibus, strangularunt: & ne, inquisitione facta, deprehendi possent, velo gulae alligato, quassifecerat morte multastat, sublimem suspende runt. Epiphanius Episcopus Salaminus ipsum in palatio suffocatum inventum esse scribit. Idibus Maii, pridie Pentecostes, ac prostridae sepulturae mandatum, annum tantum vicium natum. Hoc scelere perpetrato, Arbogastes Imperium sibi assequere propter barbariam, impietatemque non ausus, ad alterum transiit. Erat in castris Eugenius quidam, homo paganus, qui ludum primum litterarium habuerat, deinde stipendia in aula meruerat, inde scriba, & questor factus magistri dignitatem ab Imperatore fuerat consequutus. Ad hunc habitus, quem partem consiliarium de nec Valentiniani habuerat, Arbogastes Imperium detulit, Zolimus ipsum aut Arbogaste compulsum, alii vero a Flaviano praefecto

urbis, prosperea omnia eventura ex ariolorum praedictione politico, evehum prodiderunt. *Signonius lib. 9. lisp. occid.*

Dum Majorianus rebus Galliae disponendis intentus abest, Ricimer Saeuus, militum magister, & Severus, ambo Patrii, conspiratione adita, inter se pepigerunt, ut Ricimer Majoriano vitam adimeret, Severus Imperii fastidium usurparet. Interim Majorianus, ne otiosus in Gallia vereretur, Alanos inde pellere, ut qui infirmioribus opibus essent, quam aux Burgundiones, aut Franci, contendit. Cujus impetum cum illi sustinere non possent, Isalam fe evertere, eamque vastare velle ostenderunt: atque ita illum ex Gallia ad tuendam redire Italiam coegerunt. Ea res Ricimeri deflinat facinorosus perpetrando occasionem aperuit. Cum enim Majorianus Dextinoniam oppidum pervenisset, Ricimer sine ultero profectus, sive ab illo accesserit, cum exercitu propius accessit, nihil aduersi suspicantem per dispositos satellites comprehendit, atque Imperio abdicare coactum protinus ad fluvium Hyram occidit. Quo factu resp. ingens sanè vulnus accepit, nam si vita suppeditasset, nemo dubitavit, quin ille consilio, ac viribus suis Occidentales provincias fuisset recepturus, ac vastam barbarorum audaciam compressurus. *Signonius lib. 4. lisp. occid.*